montibus / et in spelūcis / et in cauernis terre. Lapidati et verberati / et omnium temptationū obprobrijs temptati / laborauerūt sequentes post deū: nec aliqd horū que diximus ppositum eorū mentē turbauit. Nam quēadmodum adamātin⁹ murus nō patet insidijs: sic eorū mens incōcussa et cōuersatio pmanit immobilis. Nihil isti hic reqrebant sed iugiter thesaurizabant: fidelem existimātes eū q̄ repro-misit / et inuisibilem tanq̄ videns vnusquisq̄ eorū sustinuit: sola intelligētia spālī. Et p̄ cordis oculum contemplant: que nec ocul⁹ vidit: nec auris audiuit: nec in cor hoīs ascēdit in: quē desiderant angeli p̄spicere. p̄ q̄bus cōstituit in terris velocē depositionē tabernaculi sui. Querebāt et de illa supna cōmoratione q̄ tarde se adipisci sentiebāt: gemētes p̄clamabant dicentes. Quē veniemus et apparebimus aū faciem dei? Et alius. Bonū est mihi mori q̄ viuere. Et idem b̄t̄s ap̄lus: oīa mundi oblectamenta tanq̄ ster cora cōputabat: p̄pter quod dicebat. Lupio dissolui: et esse cum christo. Et Symeon ille iustus etiā qualē vocem emisit: cum deus in vlnas suas suscepit. Nūc dimitte seruū tuū dñe. s̄m verbū tuū in pace: quia viderūt oculi mei salutare tuum. Quēadmodū em̄ in vinculis: vel in carceribus: sic oīes sancti vsq̄ ad temp⁹ resolutionis sue in corporib⁹ cōmorant: ad tranquillū simū portū festinātes: vt adipiscant sine fluctibus vitam. Propterea nos fratres dilectissimi respicientes ad hos viros mirabiles et beatissima eorū sequētes vestigia: nec nō et passionib⁹ eorū cōmunicātes / ad nihil aliud nisi p̄positū dirigam⁹: nisi q̄liter dño placeamus: nec p̄pter gloriā humanā retardemus cursum nostrū quo minus ad mēsurā patrum nostrorū p̄tingere valeamus: sed oīi virtute: vt ceperimus p̄merita eorū cū ipsis in regnis celestib⁹ gaudeam⁹: quia si fuerim⁹ socij passionū / simul et cōsolationis erimus. Et si sustinemus etiā cōregnabimus: q̄ nō sunt condigne passiones hui⁹ temporis ad futurā gloriā q̄ reuelabit in nobis. Nō ignoratis: quia si seminant in lachrymis in gaudio metent / et qui p̄ce seminat p̄ce et metet. Eūtes inquit ibant et flebant mittentes semina sua: venientes autē venient cū exultatione: portātes manipulos suos. Et beati qui lugent / qm̄ ipsi cōsolabunt. Et beati qui esuriunt et sitiunt iusticiam nunc: quia ipsi saturabunt de illa regali mensa: in qua abraam et isaac et iacob / et oīes

sancti a seculo requiescunt. B̄t̄s ergo ē q̄ in sanctis opibus iugiter cōuersat: et imacula tam seruat aiā suā / de qua nobis grāde certamen est. Quid proderit homini si mūdus vnuersum lucret / aiā autē sue detrimentū patiat? Aut quā dabit hō cōmutatōez p̄ aiā suā

**Ca. III.** Prouocās nos ex dictis vt festinem⁹ ne ab illis eternis bonis excludamur et sempiterna picula incidamus si negligētes fuerim⁹ / occasione illi⁹ tandem multa picula et supplicia damnatorū explicans.

## Gitur festine

mus ne excludamur ab illis promissis eternis: et a thalamo imortalis sponsi: neq̄ incipiam⁹ foris stantes clamare et dicere: dñe dñe ap̄i nobis: quia tūc penitētia nihil proderit: sed ecōtrario audiem⁹ nescio vos vnde sitis. Ibi erit fletus et stridor dentium. De anima nr̄a certamen agit: de q̄ si neglexerim⁹: piculum imensum ē: aut supplicium sempiternū. Nō est em̄ in inferno cōfessio: nō sunt lachryme ibi: nō gemitus q̄ iudicis auertant sententiā. Nō dilatio vlla temporis ad agendam penitentiā nō est egressio ad vitā: sed oīa dura et aspa et amara occurrent eis: q̄ tempus penitentie p̄diderunt eis: horreda illa facies suorū delictorū: que in tormento amarior existit et durior: sed et conscientie sue verberibus cruciati: in felicia illa vba crebro ploquent et dicent. Ve ve nobis miseris: q̄bus contigit videre hanc diē. Ubicūq̄ em̄ pctō: tunc oculos cōuertit: cōtemplabit imagines suorū delictorū. Tūc videbit angelos et archangelos p̄ vnuersum mundum discurrere: et oīes scōs electos dei congregare: qui rapiēti obuiam dño: et sic semp cū dño erunt: quia vbicūq̄ fuerit corp⁹: illuc cōgregabunt aquile. Peccatorū vero et negligētium vitā suam: exitū tunc videbitis tristem et execrabilem. Sole em̄ tunc obscurabit et celū tunc plicabit tanq̄ liber. Cadent astra oīa cōturbabunt elementa: virtutes et potestates assistent: ignis velut fluui⁹ currēs: oīa oīino replebit. Ignis em̄ ille comburet montes et colles et maria: et oīa deus iudicabit p̄ ignem. Tūc in illa die: videbitis vnuersum orbē tanq̄ pomorū custodiā: et tubas illas angelicas: terribilia et tremēda: clangentes. Resulgebunt etiā iusti tanq̄ claritas firmamētī. Tunc lamentabunt et plangent se oīes pecca-

tores / et illis amarissimum proclamabit. veve no-  
bis. cum viderit claritatem letitiamque sanctorum. cum vide-  
rint abraam et isaac et iacob et omnes sanctos percipientes  
inaccessibiles coronas de manu domini cum viderit  
se ab eorum sortibus segregari. Tunc enim erit an-  
geli et sepabunt omnes malignos de medio iustorum: tunc  
audiunt infelices illam vocem christi terribilem et potentem. re-  
cedite a me maledicti in ignem eternum. qui parat est  
diabolo et angelis. In illa hora necitatis / amara-  
nimis et lachrymabile suspirabunt / cum traditi  
fuerint morti. et extinguentur in igni / tenebre exteri-  
oribus / et vultibus immortalibus. cum in inferno inferiore  
manicipati fuerint. vbi est fletus et stridor dentium. vbi  
est tartarus et crudeliter gehena. Hec autem vniuersa sup-  
plicia expectant hi qui non parati sunt suis viribus decer-  
tauerunt. qui non multiplicauerunt talentum sibi creditum. qui  
non castitatem cum fraterna charitate seruauerunt. Festi-  
nemus gregociam proximis nostris. vt sol non occidat  
supplicia aduersus nostras. nec malicia remiscamur  
in cordibus nostris. Infirmum etiam in opibus confortemur et  
in egritudine et languiditate dominum visitemus. Et cum vide-  
rimus in pauperibus esuriere saturum / sitiire potum  
mus / nudum vestitum. et infirmum visitemus. hospitium  
colligamus. in carcere et eam ad eum. Petenti etiam  
elemosinam parum pauperum non despiciamus  
vt et ipse in aduentu suo vocet nos et dicat. Veni-  
te benedicti patris mei. percipite regnum quod paratum est  
vobis ab origine mundi. quia propter vos pauper factus sum. mihi in ipsis pauperibus ministrastis.

**La. V.** Inducens auctorem miseriam suam de-  
plorat / fratres suos rogat vt orent. et pro eo et pro  
seipso. quatenus futura illa mala effugere possint.  
caelestiaque gaudia consequi. que breui et sum-  
matim commemorat.

**Hec autem fra-**

**H**eres charissimi. huius ego vobis scribentis /  
fortiter desleo. nec a luctu nec a la-  
chrymis cesso. quia ab his bonis alienus existo. et in  
me impletum est illud apostoli dicitur. ne cum alijs predicauerim  
ipse reprobus efficiar. Spero autem per omnes vestras  
tempus penitentie. vt stare possim aduersus infideli-  
as diaboli. quia si non colluctatio aduersus carnem et  
sanguinem. sed aduersus principes et potestates. contra spatia  
nequicie in caelestibus. Orate ergo pro nobis fratres dile-  
ctissimi. et orantes non desinat. vt huiusmodi periculum  
quod est inimicum et diabolum totum pretermiare possimus  
et effugiamus illa que ventura sunt mala. vt veniant  
tempus refrigerij in aduentu christi. qui suis temporibus ostendit  
beatus solus potest. vt transferat nos si digni fue-  
rimus in illam beatam spem. et ineffabilem leticiam. et mansi-  
one eternam. de qua nunc ex parte narrantes. tanto nobis

euangelisauimus. tanquam si quis ex pelago maris. ad  
guttur per digito suo auferre. Sit autem nomen domini  
benedictum. qui pavit celos in prudentia sua. qui propavuit  
sanctis suis regnum et gaudium ante constitutionem mundi  
de qua suspirat et luget tunc audiet. venite omnes qui  
ploratis / gaudete in gaudio meo et videte me et  
letet cor vestrum. et ossa vestra tanquam herba floreat. ibi  
laudatio et exultatio. et iucunditas sempiterna est  
dilectissimi fratres. illic fulgebunt sicut sol. illic letabi-  
muni leticia inarrabili. Illic et deum videbitis. quod  
est bonorum omnium potissimum. illic vobis christus dominus mostra-  
bit omnem gloriam patris. et sanctorum officia angelorum. illic  
adorabimus proferemus in atrijs sanctis. illic sine fluctibus  
et perturbacionibus vite viuemus. illic choros misce-  
mus cum choris sanctorum. illic auferet ab oculis nostris  
lachrymas. qui pupillas oculorum nostrorum obnubilat.  
illic carabimus et dicemus. mirabilis es domine sanctis tu-  
is. illic confitebimur domino. quia repleti sumus misericordia tua  
exultauimus et letati sumus in omnibus diebus nostris. de-  
lectati sumus pro omnibus diebus quibus nos humiliasti. quam  
magnificata sunt opera tua domine. omnia in sapientia feci-  
sti. Benedic ergo anima mea domino. et ne obliuiscaris omnes  
retribuiones eius. qui propter nos fit omnibus iniquitatibus tuis  
qui sanat omnes languores tuos. qui redemit de interitu  
vitam tuam. qui coronat te in misericordia et misericordie. glo-  
ria tibi christe. gloria tibi. quia iudicia tua abyssus multa  
et promissiones tue inscrutabiles et inuestigabiles  
vie tue. quos sapiens et intelliget. huiusmodi que ratione vie domini  
iusti pabulabuntur per eas. ipsi autem infirmabuntur in eis.  
Gloria patri et filio et spiritui sancto. et nunc et semper et in saecula amen.